
Назив Семестар Кредити Фонд часови 
Напредни телекомуникациски мрежи 
(Лилјана Гавриловска) 

IX  5  3+0+0+1 

Напредни интернет технологии (Тони 
Јаневски) 

IX  5  3+0+0+1 

Следна генерација оптички мрежи 
(Борислав Поповски)  

IX  5  3+0+0+1 

Бизнис менаџмент во 
телекомуникациите (Александар 
Ристески) 

IX  5  3+0+0+1 

Дизајн на телекомуникациски мрежи 
(Тони Јаневски) 

IX  5  3+0+0+1 

Напреден телесообраќаен 
Инженеринг (Владимир Атанасовски) 

IX  5   

Напредни безжични и мобилни мрежи 
(Лилјана Гавриловска) 

IX  5  3+0+0+1 

Напредни безжични комуникации 
(Венцеслав Кафеџиски) 

IX  5  3+0+0+1 

Симулација на телекомуникациски 
системи (Зоран Хаџи-Велков) 

IX  5  3+0+0+1 

Статистичко процесирање на сигналите 
(Венцеслав Кафеџиски) 

IX  5  3+0+0+1 

Телекомуникациски протоколен 
Инженеринг (Перо Латкоски) 

IX  5  3+0+0+1 

Tеорија на кодирање и сигурносни 
комуникации (Александар Ристески) 

IX  5  3+0+0+1 

Техники за повеќекратен широкопојасен 
пристап (Лилјана Гавриловска) 

IX  5  3+0+0+1 

Безжични мултимедиски мрежи (Тони 
Јаневски) 

 X  5 3+0+0+1 

Компаративна анализа на мрежни 
технологии (Лилјана Гавриловска) 

 X  5 3+0+0+1 

Кооперативни комуникации (Зоран Хаџи-
Велков) 

 X  5 3+0+0+1 

Менаџмент на мултимедиски мрежи и 
сервиси (Борислав Поповски) 

 X  5 3+0+0+1 

Наномрежи (Владимир Атанасовски)  X  5 3+0+0+1 
Oптички комуникации (Александар 
Ристески) 

 X  5 3+0+0+1 

ОФДМ: теорија и примена (Венцеслав 
Кафеџиски) 

 X  5 3+0+0+1 

Радио мобилни комуникации (Зоран 
Хаџи-Велков) 

 X  5 3+0+0+1 

Реконфигурабилни мрежи (Лилјана 
Гавриловска) 

 X  5 3+0+0+1 

Теорија на информации (Венцеслав 
Кафеџиски) 

 X  5 3+0+0+1 

Техники на истражувањe во 
Телекомуникациите (Перо Латкоски) 

 X  5 3+0+0+1 

изборните предмети се наредени по азбучен ред во секој семестар 
 


